
Strana 1 (celkem 7)

D400/230000/00215/22/00

SMLOUVA
O právu užívání nenasvícených optických vláken

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje

Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky:
P22V00220884

I.
Smluvní strany

POSKYTOVATEL:
Martin Wetter
Velenova 594/12, 680 01 Boskovice
zapsaný v ŽR: u Městského úřadu Boskovice
IČO: 47881224 DIČ: , plátce DPH
Bankovní spojení:
                                 č. ú. 
Zastoupený:            , podnikatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Mob.: , e-mail: 
Korespondenční adresa:
Martin Wetter
Velenova 594/12, 680 01  Boskovice

(dále jen „poskytovatel“)

UŽIVATEL:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 
                                 č. ú. 
Zastoupený:            , vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

, vedoucí oddělení informatiky
Tel.: , mob.: , e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „uživatel“; dále společně poskytovatel a uživatel jako „smluvní strany“)

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní RožínkaDIAMO



Strana 2 (celkem 7)

II.
Úvodní ustanovení

1. Předmětem plnění této smlouvy je „Právo užívat nenasvícená optická vlákna
s garantovanou dostupností služby SLA“ dle podmínek Zadávací dokumentace výběrového
řízení č. OVZ/162/22 uveřejněného na profilu zadavatele.

 Klasifikace plnění:
 CPV: 64221000-1 Propojovací služby
2. Předmětem podnikání poskytovatele je poskytování telekomunikačních služeb a zřizování,

montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení.
3. Zároveň je výlučným vlastníkem optických vláken a optických kabelů v optických trasách,

které jsou blíže popsány v Příloze č. 1 této smlouvy.
4. Uživatel má zájem užívat výlučně pro své podnikatelské účely, některá z optických vláken

poskytovatele tak, že je bude užívat k přenosu signálu. Za účelem sjednání podmínek
užívání uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.

III.
Vymezení pojmů a zkratek

1. Optické vlákno
Optickým vláknem se rozumí vlákno vyrobené zpravidla z čistého křemenného skla SiO2

s příměsí germania, které prostřednictvím světelného signálu o vlnové délce 1100 –
1750 nm přenáší signály ve směru své podélné osy. Pro účely této Smlouvy se optickým
vláknem rozumí jednovidové optické vlákno „Single mode 9/125“ splňující požadavky
doporučení č.: G.652 Standardizační komise při mezinárodní telekomunikační unii (ITU-T).

2. Optický kabel
Optickým kabelem se rozumí svazek většího množství optických vláken organizovaných
zpravidla do trubiček.

3. Optická síť
Optickou sítí se rozumí síť, která používá optická vlákna. Pro účely této Smlouvy se optická
síť skládá z optických tras, které jsou součástí nadzemních a podzemních kabelových tras.

4. Optická trasa
Optickou trasou se rozumí trasa podzemního nebo nadzemního komunikačního vedení, ve
které jsou zpravidla uloženy HDPE chráničky, v nichž je uložen optický kabel, případně více
optických kabelů, a to buď volně, nebo v mikrotrubičkách.

5. Optický rozvaděč
Optickým rozvaděčem se rozumí místo, kde jsou zakončeny optické kabely
na rozebíratelných optických konektorech, které jsou na jednotlivá vlákna přivařena. Takový
rozvaděč umožňuje realizaci vzájemného propojování jednotlivých optických tras pomocí
optických patchcordů. Kromě propojování optických tras slouží rozvaděče jako rozhraní
mezi sítí poskytovatele, optické infrastruktury a uživatelem, který se k ní připojuje svým
přenosovým zařízením.

6. Účastnická přípojka
Účastnickou přípojkou se rozumí optické nebo metalické vedení, zakončené koncovým
zařízením infrastruktury poskytovatele, které představuje místo pro připojení uživatele
k poskytované službě.Toto zařízení je na straně uživatele zakončeno rozhraním uvedeným
v „Seznamu typů rozhraní a jejich technických specifikací pro připojení přístrojů
oznámených podle § 73 odst. 7 zákona o elektronických komunikacích.Účastnická přípojka
je ve vlastnictví poskytovatele a je zakázáno na ní dělat jakékoliv zásahy.



Strana 3 (celkem 7)

7. Propojovací optický kabel
Propojovacím optickým patch kabelem se rozumí optický kabel ve flexibilní úpravě,
zakončený na obou stranách optickými konektory. Tento kabel slouží k propojování
optických tras či připojení technologie zákazníka.

8. Garantovaná dostupnost služby SLA
Garantovanou dostupností služby SLA se rozumí dostupnost služby ve výši stanovené
pro jednotlivou službu. Dostupnost služby je počítána jako % minus procentní podíl
počtu hodin přerušení poskytování služby během jednoho kalendářního měsíce
a 730 hodin.

9. Reakční lhůta
Reakční lhůtou se rozumí lhůta od nahlášení poruchového stavu uživatelem, během níž
musí být zahájena servisní činnost vedoucí k odstranění tohoto poruchového stavu.

10. Běžný poruchový stav
Běžným poruchovým stavem se rozumí porucha vzniklá na konci optické trasy nebo úseků,
z nichž je optická trasa složena (optické rozvaděče, optické konektory, propojovací optické
patch kabely). Nahlášení poruchy provádí uživatel e-mailem.

11. Těžký poruchový stav
Těžkým poruchovým stavem se rozumí porucha vzniklá mezi konci optického vlákna
(přerušení kabelu).Nahlášení poruchy provádí uživatel e-mailem.

12. Rozsáhlý poruchový stav
Rozsáhlým poruchovým stavem se rozumí stav, kdy je naplněn alespoň jeden z těchto
prvků:
a) nutnost opravy nebo výměny vlákna, případně kabelu
b) vyšší moc (povodeň, požár, zemětřesení, válka atp.)

IV.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele přenechat uživateli právo užívat
dohodnutá optická vlákna k přenosu signálu uskutečňovanému vlastním nákladem (dále jen
„právo užívání“).

2. Optické trasy, ve kterých vedou optické kabely a v nich uložená optická vlákna a množství
optických vláken, k nimž je právo užívání zřízeno, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Vlastní užívání se bude uskutečňovat tak, že poskytovatel zajistí uživateli připojení jeho
vedení v dohodnutých uzlech na optickou infrastrukturu poskytovatele, kterou bude uživatel
využívat k přenosu signálu.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Poskytovatel na základě této smlouvy přenechává uživateli právo užívat dohodnutá optická
vlákna dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, a to na dobu neurčitou počínaje dnem
od 1. 7. 2022 nebo 7 dnů od podpisu smlouvy.

VI.
Cenové podmínky

1. Cena za úhradu práva užívání dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran



Strana 4 (celkem 7)

ve smyslu zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a bude účtována
měsíčně v českých korunách (CZK) :

 Měsíční platba: 11.520,--Kč bez DPH;
2. Cena za zřízení práva užívání dle č. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

ve smyslu zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a bude účtována
jednorázově v českých korunách (CZK) :

 Zřizovací poplatek: 120.000,-- Kč bez DPH;
3. Cena za úhradu práva užívání dle čl. II. odst. 1 této smlouvy bude poskytovatelem

každoročně upravena v závislosti na vývoji cen podle údajů ČSÚ a to zasláním dopisu
s informací o nové výši nájemného.

Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

VII.
Platební podmínky

1. Výše uvedená měsíční platba a zřizovacímu poplatkuza poskytování práva užívání dle této
smlouvy je peněžitým plněním specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy; k této částce
bude připočtena DPH v zákonné výši.

2. V případě změny rozsahu práva užívání se současně adekvátně změní i výše odměny
dle čl. VI. odst. 1., a to vždy na základě předem uzavřeného dodatku k této smlouvě.

3. Výše uvedená měsíční platba je splatná v pravidelných měsíčních intervalech na základě
vystavené faktury. Uživatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury. Faktura bude
mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je poslední den v měsíci.
Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že uživatel je povinen hradit
poskytovateli měsíční platbu od okamžiku účinnosti této smlouvy nebo od okamžiku, kdy
je poskytovatel připraven plnit služby dle této smlouvy, ale z důvodů na straně uživatele
k tomu není objektivně schopen. Měsíční platbu není uživatel povinen hradit poskytovateli
od okamžiku účinnosti této smlouvy tehdy, není-li poskytovatel ke dni účinnosti této smlouvy
z důvodů na straně poskytovatele připraven plnit služby dle této smlouvy.

4. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. V opačném případě je uživatel oprávněn vrátit doklad do data
splatnosti a poskytovatel je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto
případě není uživatel v prodlení s úhradou.

5. Poskytovatel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném
znění. Účetní doklady poskytovatel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

6. Uživatel je oprávněn vrátit poskytovateli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7. Uživatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

8. Stane-li se uživatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty,
vyhrazuje si právo zaplatit poskytovateli za předmět objednávky částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je uživatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se
považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku uživatele.

9. Uživatelbude platit předepsané měsíční platbu na účet poskytovatele uvedený ve faktuře
vystavené dle čl. VII. odst.. 3. této smlouvy.



Strana 5 (celkem 7)

10. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti smluvních stran spojená s technickým stavem technických zařízení.
1.1. Poskytovatel je povinen svým nákladem udržovat veškerá technická zařízení ve svém

vlastnictví , zejména optické trasy, optické kabely a optická vlákna, dle předmětu
smlouvy.

1.2. Uživatel se zavazuje, že bude svá práva založená touto smlouvou vykonávat obvyklým
způsobem, v souladu s ustanoveními této smlouvy,aby jeho zaviněním nedošlo
ke škodám na majetku poskytovatele.

1.1. Uživatel je oprávněn užívat sjednané trasy k přenosu signálu, nemá však právo jakkoliv
zasahovat do optických sítí poskytovatele.

2. Práva a povinnosti smluvních stran spojená s odstraňováním poruch a závad poskytované
služby.
2.1. Poskytovatel je povinen zajistit odstranění případných poruch optických tras, optických

kabelů a optických vláken, k nimž je zřízeno právo užíévání.
2.2. Uživatel je povinen okamžitě po zjištění poruchy či závady, která by mohla ohrozit nebo

omezit poskytování služby dle této smlouvy, tuto ohlásit poskytovateli, a to elektronicky
na emailovou adresu i  a současně telefonicky na číslo: +
v zájmu předcházení škodám či jejich zamezení je uživatel povinen poskytovateli
okamžitě ohlásit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít za následek vznik škody nebo
její zvětšení; uživatel je rovněž povinen okamžitě poskytovateli ohlásit vznik jakékoli
škody.

2.3. Poskytovatel je povinenzahájit opravu jakéhokoli poruchového stavu či závady, které
mohou omezit uživatele ve výkonu práva užívání v těchto reakčních lhůtách:

Kategorie poruchového
stavu

Reakční lhůta Lhůta pro odstranění poruchy

Běžný poruchový stav do 8 hodin od nahlášení 24 hodin
Těžký poruchový stav do 8 hodin od nahlášení 72 hodin
Rozsáhlý poruchový stav do 8 hodin od nahlášení oprava v nejkratším možném

termínu

2.4. Neodstraní-li poskytovatel ohlášené závady omezující výkon v reakčních lhůtách dle čl.
VIII. odst. 2.3 této smlouvy, je uživatel oprávněn požadovat na poskytovateli za každou
započatou hodinu prodlení slevu odpovídající alikvotní části měsíčního platby, nejvýše
však do výše měsíční platby.

2.5. Poskytovatel se zavazuje, že poruchy svých optických sítí bude odstraňovat svým
nákladem; pokud poskytovatel prokáže, že porucha jakékoli části optické sítě je
způsobena technickým zařízením ve vlastnictví uživatele, případně byla způsobena
zásahem uživatele do zařízení ve vlastnictví poskytovatele nebo jinou činností
uživatele, hradí odstranění poruchy včetně souvisejících nákladů uživatel.

3. Poskytovatel je oprávněn krátkodobě přerušit nebo omezit právo užívánív nezbytných
případech (např. provádění profylaxe, údržby a testování apod.), a to za podmínky
minimálně 3 dny předem informovat uživatele o jakékoliv plánované práci, která povede
nebo může vést k přerušení nebo omezení výkonu předmětu užívání. Toto krátkodobé
omezení nebo přerušení poskytované služby nezbavuje uživatele povinnosti platit měsíční
platbu v plné výši. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která uživateli vznikne krátkodobým
přerušením nebo omezením poskytovaných služeb.

4. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která uživateli vznikne tím, že požadovaná služba byla
poskytnuta vadně nebo nebyla poskytnuta vůbec z důvodu vzniku závady, kterou nemohl



Strana 6 (celkem 7)

poskytovatel svým jednáním ovlivnit ani předvídat.
5. Poskytovatel neodpovídá za obsah přenášených dat, ani za činnosti, které jsou uživatelem

prováděny prostřednictvím poskytovaných služeb.

IX.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.
2. Účinnosti smlouvy pak nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu

ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.
3. Právo užívání dle této smlouvy skončí:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostrannou písemnou výpovědí uživatele s 6 měsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi,

c) uživatel nemůže optická vlákna užívat po dobu delší než 30 kalendářních dní,
s výjimkou případů, kdy je možnost užití předmětu nájmu způsobena jeho
neoprávněnými zásahy  do účastnické přípojky, či jiných zařízení ve vlastnictví
poskytovatele nebo v případě krátkodobých přerušení nebo omezení poskytovaných
služeb v souladu s čl. VIII. odst. 3. této smlouvy,

d) uživatel poruší povinnost zachovávání mlčenlivosti o obsahu této smlouvy a o všech
skutečnostech, které se dozvěděl o poskytovateli v souvislosti s jejím plněním,

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma stranami.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí
se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
zajistí DIAMO, státní podnik.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani
ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO



Strana 7 (celkem 7)

(viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

9. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Boskovicíc, dne V Dolní Rožínce, dne 07. 07. 2022

Za poskytovatele: Za uživatele:

…………………………………. ………………………………….

podnikatel vedoucí odštěpného závodu

Příloha č. 1 – Cenová nabídka



DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86
592 51 Dolní Rožinka

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Název trasy Uzel A Uzel B Počet
vláken

Garantovaná
dostupnost

služby
SLA

Datum
zahájení

Datum
ukončení Závazek Zřizovací poplatek Cena Z měsíc

Celkem za zřizovací poplatky bez DPH: 
Cena celkem za měsíc bez DPH:

120 000,- CZK 
11 520,- CZK

V Boskovicích, dne 24.6. 2022 V ........................... , dne . 2022

Za poskytovatele: Za uživatele:

majitel firmy vedoucí odštěpného závodu

DIAMO státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51 Dolní Rožinka

Příloha č. 1 - Cenová nabídka
GarantovanáPočetvláken Datum Datumukončenidostupnost Závazek Zřizovací poplatek Cena / měsícUzel BUzel ANázev trasy

SLA

120 000,- CZK11 520,- CZKCelkem za zřizovací poplatky bez DPH:Cena celkem za měsíc bez DPH:
V , dne .2022V Boskovicích, dne 24.6 2022
Za uživatele:Za poskytovatele:

vedoucí odštěpného závodu




